ПРОТОКОЛ
заседания закупочной комиссии по рассмотрению, оценке заявок на участие
и определению победителя открытого запроса цен среди субъектов малого и среднего предпринимательства на право заключения договора поставки песка строительного и песчано-гравийной смеси
№ 20/18
                «22» марта 2018 года
г.Томск
1. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.

2. Предмет закупки:

Предметом закупки является право заключения договора поставки песка строительного и песчано-гравийной смеси
3. Объемы поставляемого товара:
	№

п/п
	Наименование товара
	Ед.

изм-ия
	Кол-во

	1
	Песок строительный
	м3
	3 500

	2
	Песчано-гравийная смесь
	м3
	1 000

4. Начальная (максимальная) цена договора: 1 677 385 (один миллион шестьсот семьдесят семь тысяч триста восемьдесят пять) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

5. Место поставки товара: Россия, г. Томск, ул. Нижне-Луговая, 85а (склад ООО «Горсети»);

                                               Россия, г. Томск, пр. Кирова, 58 (площадка ООО «Горсети»).
6. Срок и условия поставки товара:

Поставка товара осуществляется отдельными партиями с момента заключения договора по «31» декабря 2018 года. Срок поставки товара – в течение не более 2 (двух) рабочих дней с момента направления Заказчиком Поставщику письменной заявки.

7. Срок исполнения договора
Договор вступает в силу с даты подписания и действует по 31.12.2018 года, а в части расчетов за фактически поставленный и принятый товар – до полного исполнения.

8. Состав комиссии:

Председатель закупочной комиссии:

Калинин Владимир Константинович – директор по организации и развитию производства;

Заместитель закупочной комиссии:

Шульгин Вадим Игоревич – заместитель генерального директора по материально-техническому снабжению;

Члены комиссии:

Куприянец Евгений Александрович – заместитель директора по организации и развитию производства; Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;
Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.

Состав закупочной комиссии определен приказом ООО «Горсети» № 1218 от «28» декабря 2017 года.

Заседание проводится в присутствии 7 членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
9. Вопросы заседания закупочной комиссии:
а) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе цен и о допуске участников закупки к участию в открытом запросе цен или об отказе такого допуска.

б) Об определении победителя открытого запроса цен.
О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА
Заседание комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом запросе цен в электронной форме проводится 22.03.2018 года в 11:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.

При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной документации.

Представлены заявки следующих участников открытого запроса цен:
1. Общество с ограниченной ответственностью ПСК «ТОП БЕТОН» ИНН/КПП/ОГРН 7017427259/701701001/1177031076430, юридический/фактический/почтовый адреса: 634009, г. Томск, ул. Пролетарская, д. 36, стр. 1, оф.1.
Заявка ООО ПСК «ТОП БЕТОН» на участие в открытом запросе цен предоставлена 19.03.2018 года в 13:44 по местному времени. Цена договора, предложенная участником закупки, составляет 1 676 150 (один миллион шестьсот семьдесят шесть тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек, с учетом НДС.

Решение: признать заявку ООО ПСК «ТОП БЕТОН» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО ПСК «ТОП БЕТОН» участником открытого запроса цен.
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН

На основании документации открытого запроса цен раздела УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОРСА ЦЕН пункта 8.Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в закупке, порядок оценки и сопоставление заявок на участие в закупке, закупка признается несостоявшейся.
Решение закупочной комиссии заключить договор с ООО ПСК «ТОП БЕТОН».
Результаты голосования:
«За» 5 членов закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. _________________________________ (Калинин В.К.)
                                                                      (подпись)

2. _____________ ___________________  (Шульгин В.И.)
                                                                      (подпись)

3. _________________________________ (Куприянец Е.А.)
                      (подпись)

4. _________________________________ (Комаров Е.П.)
                      (подпись)

5. ___________________________________ (Марухленко М.В.)
                                                                      (подпись)
стр. 1 из 2